

Протокол

№

гр. София, 09.11.2022 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 43
състав, в публично заседание на 09.11.2022 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Весела Цанкова

при участието на секретаря Десислава В Симеонова и при участието на прокурора Десислава Кайнакчиева, като разгледа дело номер **121** по описа за **2021** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбата на чл.142, ал.1 ГПК, вр.чл.144 АПК на именното повикване в 10:47 часа се явиха:

ИЩЦАТА Г. В. Н. чрез АДВ. Н. Х. М. – редовно призован, не се явява, представлява се от адв. Н., с пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ ОБЛАСТНА ДИРЕКЦИЯ НА МВР - ГР. С. – редовно призован, не изпраща представител.

СГП – редовно уведомена, се представлява от прокурор К..

СВИДЕТЕЛЯТ К. И. К. – редовно призован, явява се лично.

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

СЪДЪТ ПРИСТЪПВА към разпит на свидетеля.

СНЕМА самоличността на свидетеля:

К. И. К. – 62-годишен, българин, български гражданин, неосъждан, без дела и родство със страните, предупреден за наказателната отговорност по чл.290, ал.1 от НК при даване на неверни сведения. Обеща да говори истината.

РАЗПИТАН свидетелят каза:

Аз съм агроном по професия. Бил съм вещо лице в Окръжен съд - Шумен. Ищцата ги нае тези земи от адвокат Н.. Аз лично съм присъствал, когато му възстановяваха този имот. През 2013 г. Г. имаше намерение да сее слънчоглед за 2014 г. Обади ми се и ме помоли да й набавя семена за двеста и седемдесет декара. По това време аз имах фирма, бях арендатор и се занимавах с производство на селскостопанска продукция. Базата ми се намира в [населено място], област Шумен. Аз й доставих през есента на

2013 г. семена за слънчоглед. Конкретно, семената са от фирма „Е.“. Семената бяха в моята база в чували по 25 кг. Аз организирах семената тя да си ги закупи от дистрибутор на фирма „Е.“. Един чувал горе- долу струва около петдесет – шестдесет лева. С един чувал се сеят двадесет декара. Тя купи около седемнадесет - осемнадесет чувала от дистрибутора на „Е.“. Килограм семена струва около 68 - 78 лв. не мога да бъда точен. Времето беше отдавна. Тя ги плати тези пари на дистрибутора. Не съм присъствал и не мога да кажа, дали ги плати с документи. Семената бяха в моята база и там ги обеззаразахме с Фунгицид. Ориентировъчно, около хиляда, хиляда и сто, хиляда и двеста лева струваше Ф., заедно с труда за обеззаразяване на всички чували. Този слънчоглед трябваше да го сеем през м. април, 2014 г., но не можахме да го посеем. Не знам, какво стана с този слънчоглед. Семената бяха обеззаразени в базата в [населено място] и след това веднага бяха транспортирани с микробус до тяхното село, където име е землището. Впоследствие нямам представа, какво е станало със семената. Много пъти съм ходил на мястото на тези земи. Есента на 2013 г. ходих, защото Г. ме извика преди да започне тореното и аз препоръчах да напръска с Р. нивата, защото имаше вредители. Не съм купувал аз Р., не знам. След закупуването му от Г., другият арендатор З. е извършил третирането на земята. Тогава цената за един литър Р. струваше по четиридесет и пет – петдесет лева. Като се пръска двукратно по 500 мл. на декар - двукратно пръскане. Цената за пръскането върви различно от пет до десет лева, около седем – осем лева. След това аз й препоръчах да тори с комбиниран тор. Тя ми каза кой тор е използвала, но не мога да се сетя. Каза израелски тор, но не знам, от кой го е купила. Аз й препоръчах да хвърли по 30 кг. на декар. Би трябвало толкова да е хвърлила. Каза, че е закупила тор, която й е необходима за тези двеста и седемдесет декара. Торта не е била при мене, не знам къде я е съхранявала. Тя ми сподели, че трудът е на арендатора З., тъй като той има техника, с която да извършва всички тези технологични мероприятия. След торенето се извършва дълбока оран през м. ноември – м. декември. Не знам, кой е извършил дълбоката оран. Не знам, дали З. се е съгласил да извърши дълбоката оран, тъй като З. искаше 25 лв., а Г. каза, че не може да даде повече от 20 лв. Не знам дали се разбраха. П., че са се разбрали. Когато отидох през пролетта нивата беше изорана. Пролетта се извършват две култивирания. Едното започва края на м.февруари началото на м. март. Това е дейност извършвана с машини и с култиватор. Нямам идея, кой конкретно я е извършил тази дейност. Възможно е да е бил З.. Първото култивиране винаги по – скъпо, защото тогава се разбиват буците. Средната цена за култивиране е за първото от осем – десет лева на декар, а за второто култивиране е от пет до седем лева. След култивирането се сее слънчогледа. Г. искаше да сложи между двете култивирания и азотен тор. Това е препоръчително при отглеждането на слънчоглед, когато държиш да имаш добро производство. Аз ги спазвам. След като всичко това беше направено, мисля, че Г. е вкарала тор между двете култивирания. Не знам точно, какъв тор е вкарала Г., но е азотен тор, защото те са два - три вида,. Азотът служи за подхранване на корена. Не мога да уточня, каква беше цената на азотния тор за 2014 г. Знам, че тя си организира транспорта, а аз й препоръчах една фирма, която е дистрибутор в [населено място]. Аз я свързах с колегите, но не съм запознат как е доставена. Каквото съм могъл, помогнал съм. Мисля, че след това никой не е засадил нищо в земята, защото полицията възпрепятства. Имаше седем – осем полицаи. Аз отидох с моята кола да организирам сеитбата. Върнах се, защото не искам да ставам свидетел на разпавии. В късния следобед тя ми се обади и ми каза, че й е връчено разпореждане.

Не съм запознат някой друг да е обработил и придобил земеделска продукция от същия терен през 2014 г.

СВИДЕТЕЛЯТ – Първо има пръскане с Р., след това има вкарване на комбинирана тор, след това е дълбоката оран и след това две култивирания. Мисля, че горе – долу беше по десет лева тореното на декар. Виждал съм З. поне пет – шест пъти. Г. си върна парцела края на 2014 г., началото на 2015 г.

ПРОКУРОРЪТ - Колко Ви е платила тя за пречистването на семената?

СВИДЕТЕЛЯТ – Семената не се пречистват, а се обеззаразяват срещу гъбни болести. Не мога да се сетя точно колко струва, но около хиляда и сто – хиляда и двеста лева.

Адв. Н. – Нямам въпроси.

ПРОКУРОРЪТ – Нямам въпроси.

РАЗПИТЪТ на свидетеля приключи.

СЪДЪТ освободи свидетеля от залата.

СЪДЪТ по направеното доказателствено искане

ОПРЕДЕЛИ:

ДОПУСКА изслушването на съдебно – агротехническа експертиза, със задачи формулирани в исковата молба, която след като се запознае с доказателствата по делото и свидетелските показания на изслушания в днешното съдебно заседание свидетел, да даде заключение по поставените въпроси в исковата молба.

ОПРЕДЕЛЯ депозит в размер на 300 лв., вносим в 7- дневен срок от днес от страна на ищцата.

ДЕЛОТО ДА СЕ ДОКЛАДВА за определяне на вещо лице след внасяне на депозит.

СЪДЪТ сче, че делото не е изяснено от фактическа страна и за събиране на доказателства

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА И НАСРОЧВА същото за 01.02.2023 г., от 10:20 часа, за когато страните да се считат за редовно уведомени от днес.

ДА СЕ УВЕДОМИ вещото лице след определянето му от съда.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11:12 часа.

С Ъ Д И Я:

СЕКРЕТАР: